

Zamawiający:

Gmina Piekoszów

ul. Częstochowska 66a

26-065 Piekoszów

NIP: 9591478926, REGON: 291010599

Tel. 41 300 44 00

www.bip.piekoszow.pl

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
(SIWZ)**

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym

w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Piekoszów w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2019 r.”

- I. Zamawiający – Gmina Piekoszów, na podstawie art. 38 ust. 1 w zw. z art. 38 ust. 2 i art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) (dalej jako „ustawa - PZP”), poniżej przekazuje treść zapytania do treści SIWZ wraz z wyjaśnieniami i dokonuje zmian treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

Prosimy o doprecyzowanie, jaka jest maksymalna ilość odpadów, liczba pojemników, jakie należy przewidzieć w ramach wynagrodzenia ryczałtowego ewentualnie wprowadzenie rozliczeń opartych o odebrane rzeczywiście ilości odpadów.

Jak wskazuje KIO w wyroku z dnia 4 czerwca 2013 r. (KIO 1126/13; KIO 1128/13; KIO 1132/13; KIO 1133/13): Zamawiający musi więc w bardziej dokładny sposób określić zakres zobowiązania wykonawców. Jest to szczególnie istotne z powodu ryczałtowego charakteru wynagrodzenia. Ryczałt polega na umówieniu z góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej przy wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że wykonawca nie będzie się domagać wynagrodzenia wyższego niezależnie od rzeczywistego rozmiaru wykonanych prac. Nie oznacza to jednak, iż zobowiązania stron już z założenia mają być potencjalnie wzajemnie nieekwiwalentne, a wykonawca być zobowiązany do świadczenia o kompletnie nieokreślonym zakresie i koszcie, nie mającego żadnych granic poza czasowymi. Z tego powodu zamawiający powinien określić co najmniej:

- maksymalną ilość odpadów, do odebrania i zagospodarowania których wykonawcy będą zobowiązani w ramach przewidzianego wynagrodzenia ryczałtowego,

- maksymalną ilość i rodzaj pojemników oraz ilość worków, jakie ma wykonawca dostarczyć w ramach wynagrodzenia ryczałtowego.

Zamawiający nie przewidział możliwości udzielania zamówień podobnych (uzupełniających), zatem nie ma mechanizmu pozwalającego na reagowanie w przypadku, gdy rzeczywista ilość odpadów będzie większa niż maksymalna wskazana w SIWZ. Nie jest dopuszczalne, co wynika wprost z przytoczonego wyżej orzeczenia i innych podobnych wyroków, przerzucenie ryzyk związanych z ilością odpadów i liczbą potrzebnych pojemników na wykonawcę.

Ma to szczególne znaczenie w przypadku określenia wymogu osiągnięcia określonych poziomów recyklingu i obciążenia wykonawcy finansowym ryzykiem jego nieosiągnięcia.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnia załącznik nr 1 do SIWZ – OPZ o maksymalną ilość odpadów do odebrania i zagospodarowania w ramach wynagrodzenia ryczałtowego, w trakcie obowiązywania umowy:

Zadanie nr 1 – 1 367,271Mg;

Zadanie nr 2 – 91,119 Mg.

Zamawiający uzupełnia załącznik nr 1 do SIWZ – OPZ o maksymalną ilość pojemników i worków, jak wykonawcy mają dostarczyć w ramach wynagrodzenia ryczałtowego:

Pojemniki 120 l – 4 500 szt.

Pojemniki 240 l – 370 szt.

Pojemniki 11000 l – 22 szt.

Pojemniki KP-7 – 1 szt.

Worki – 220240 szt, worków na odpady segregowane.

W sekcji XIX w pkt 10 SIWZ dodaje się lit. „d” o następującym brzmieniu:

„d) zmiany zakresu umowy i wysokości wynagrodzenia wykonawcy, w przypadku przekroczenia maksymalnej ilości odpadów do odebrania i zagospodarowania lub maksymalnej ilości pojemników i worków. Wynagrodzenie wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez wykonawcę, wynikającą z przekroczenia maksymalnej ilości odpadów do odebrania i zagospodarowania lub maksymalnej ilości pojemników lub worków.”.

W § 9 ust. 6 załącznika nr 11 do SIWZ i załącznika nr 12 do SIWZ dodaje się pkt 4 o następującym brzmieniu:

„4) zmiany zakresu umowy i wysokości wynagrodzenia wykonawcy, w przypadku przekroczenia maksymalnej ilości odpadów do odebrania i zagospodarowania lub maksymalnej ilości pojemników i worków. Wynagrodzenie wykonawcy zostanie podwyższone o wartość, o jaką wzrosną całkowite koszty wykonania umowy ponoszone przez wykonawcę, wynikającą z

przekroczenia maksymalnej ilości odpadów do odebrania i zagospodarowania lub maksymalnej ilości pojemników lub worków.”.

W § 1 załącznika nr 11 do SIWZ dodaje się ust. 9 o następującym brzmieniu:

„9. Maksymalna ilość odpadów do odebrania i zagospodarowania w ramach wynagrodzenia ryczałtowego, w trakcie obowiązywania umowy, wynosi 1 367,271Mg.”.

W § 1 załącznika nr 12 do SIWZ dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu:

„4. Maksymalna ilość odpadów do odebrania i zagospodarowania w ramach wynagrodzenia ryczałtowego, w trakcie obowiązywania umowy, wynosi 91,119 Mg.”.

Pytanie nr 2:

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 12 SIWZ: Niezłożenie przez wykonawcę w wyznaczonym terminie żądanych przez Zamawiającego dokumentów, o których mowa w pkt 11, traktowane będzie jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w pkt 9 czynności.

Zgodnie z przepisami ustawy i opinią UZP, sankcja ma dotyczyć niezatrudnienia, a nie brak udokumentowania tego zatrudnienia. Spóźnienie się z przedstawieniem dokumentów nie może skutkować taką samą karą jak sytuacja, w której Wykonawca nie zatrudnia osób na podstawie umowy o pracę. Czy Zamawiający usunie ten zapis?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że klauzula z Sekcji III pkt 12 SIWZ o treści „Niezłożenie przez wykonawcę w wyznaczonym terminie żądanych przez Zamawiającego dokumentów, o których mowa w pkt 11, traktowane będzie jako niespełnienie przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w pkt 9 czynności” jest dokładnym powtórzeniem przykładowych klauzul SIWZ przygotowanych przez Urząd Zamówień Publicznych i udostępnionych na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych.

Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że ww. klauzula nie obejmuje sytuacji, w których wykonawca spóźnia się z przedstawieniem żądanych dokumentów, a jedynie dotyczy sytuacji, w których

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 1) lit c) SIWZ:

Dla zadania nr 1: Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli:
- posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia, tj.: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał lub wykonuje minimum jedną usługę odbierania odpadów komunalnych o łącznej masie minimum 1 000,00 Mg rocznie lub (stosując przelicznik 1 kg = 4,4 dm³) 4 400 m³, o wartości minimum 400 000,00 zł, od co najmniej 13 000 mieszkańców.

wykonawca w ogóle nie przedstawia tych dokumentów.

Pytanie nr 3:

Dla zadania nr 2: Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli:
- posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie odpowiadającym przedmiotowi zamówienia, tj.: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonał lub wykonuje minimum jedną usługę prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych od co najmniej 10 000 mieszkańców, o wartości co najmniej 40 000,00 zł.

W celu wyeliminowania wszelkich wątpliwości prosimy o wyjaśnienie czy słowo „minimum” odnosi się do zakresu usługi jaka musi być wykazana w celu potwierdzenia spełnienia warunku (należy wykazać przynajmniej jedną usługę która spełnia wszystkie wymogi wskazane w warunku) czy do liczby usług, które łącznie

usług nawet 10 pod warunkiem, że łącznie spełnią minimalne wymagania zamawiającego).

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że słowo „minimum” odnosi się do zakresu usługi, jaka musi być wykazania w celu potwierdzenia spełnienia warunku, tj. należy wykazać przynajmniej jedną usługę, która spełnia wszystkie wymogi wskazane w warunku.

Pytanie nr 4:

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 2) SIWZ: 2 Powyższe warunki mogą być spełnione przez jedną osobę posiadającą wcześniej wymienione wymagane uprawnienia lub przez więcej osób posiadających wspólnie wyżej wymienione uprawnienia. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia lub wyjaśnienie czego dotyczy, skoro w postępowaniu nie stawia się warunku dysponowania osobami z określonymi uprawnieniami.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że pkt 2 Sekcji V SIWZ należy rozumieć w ten sposób, wykonawcy mogą spełniać warunki udziału w przetargu, w tym co do posiadania uprawnień do prowadzenia działalności, zdolności ekonomicznej i finansowej, zdolności technicznej, samodzielnie lub przez więcej osób wspólnie spełniających te warunki.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z Rozdziałem I pkt 10 OPZ Wykonawca ma obowiązek odbierania odpadów gromadzonych w pojemnikach i workach będących własnością właścicieli nieruchomości, jeżeli znajdują się one w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym.

Wykonawca prosi o informację, jak ma postępować w przypadkach, gdy dana nieruchomość zabezpieczy się we własnym zakresie w urzędzie/a do gromadzenia odpadów o parametrach nie spełniających polskiej normy PN-EN 840-1:2013-05, a co za tym idzie umieszczenie takiego pojemnika na grzebieniowym mechanizmie załadowniczym pojazdu będzie niemożliwe.

Odpowiedź:

Jeżeli właściciel do gromadzenia i odbioru odpadów komunalnych korzysta ze swojego pojemnika, który jest niestandardowy i nie spełnia polskiej normy PN-EN 840-1:2013-05, przez co umieszczenie takiego pojemnika na grzebieniowym mechanizmie załadowniczym pojazdu będzie niemożliwe, usługa odbioru odpadów nie będzie realizowana do momentu wyposażenia nieruchomości w pojemnik, który zezwoli na taki odbiór.

OPZ część I zamówienia pkt 3 ppkt 4 jest mycie i dezynfekcja pojemników, natomiast nie ma wymogu posiadania pojazdu z myją lub samej myjki w OPZ część I zamówienia pkt 5 ppkt 1 i SIWZ. Jak Zamawiający przewidział wykonanie usługi?

Odpowiedź:

Mycie oraz dezynfekcja pojemników do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych odbywać się będzie z wykorzystaniem profesjonalnego sprzętu, typu mechaniczna myjka do mycia pojemników przy użyciu środków dezynfekujących przyjaznych środowisku.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 9) Projektu/wzoru umowy:

9) za każdy przypadek wykonywania usługi odbioru w sposób niegwarantujący utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów (wskutek np. nieterminowego wywozu powodującego przepełnienie pojemników i kontenerów, postawienia pojemników i kontenerów po ich opróżnieniu w miejscu do tego nie przeznaczonym, niesprząknięcia rozsypanych odpadów podczas odbioru) - w wysokości 100,00 zł;

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciami „wykonywania usługi odbioru w sposób niegwarantujący utrzymania właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów”. Podane przez Zamawiającego przykłady są jasne, jednak poprzedzone sformułowaniem np. co oznacza, że nie jest to katalog zamknięty, jednocześnie zastosowano sformułowanie ogólne, które można dowolnie interpretować i związaną z nim karę umowną co może skutkować sporami na etapie realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że będzie to każdy przypadek nienależytego wykonania umowy w zakresie odbioru odpadów w sposób zapewniający utrzymanie właściwego stanu higieniczno-sanitarnego i porządkowego miejsc zbierania odpadów. Nie jest możliwe przytoczenie wszystkich przypadków naruszenia tego obowiązku, dlatego też – w celach interpretacyjnych – wskazano przykładowe naruszenia.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z § 7 ust. 1 pkt 13) Projektu/wzoru umowy:

13) za każdy przypadek stwierdzenia świadczenia usługi przez pojazdy inne niż wskazane w ofercie w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek
Prosimy o potwierdzenie, że kara dotyczy tylko sytuacji, które są zależne od Wykonawcy. Czy kara zostanie nałożona w przypadku wystąpienia awarii pojazdu i zaistnienia konieczności użycia innego, w celu spełnienia obowiązków umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że kara umowna, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 13 projektu umowy, dotyczy sytuacji zależnej od wykonawcy. Nie dotyczy przypadków nieoczekiwanej awarii pojazdu.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 4) Projektu/wzoru umowy: Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku, gdy: Wykonawca realizuje usługę w sposób niezgodny z niniejszą Umową lub wskazaniami Zamawiającego oraz sprzecznie z przepisami prawa go obowiązującymi

Prosimy o wyjaśnienie o jakie niezgodności i sprzeczności chodzi. Przepisy prawa i umowa przewidują szereg obowiązków związanych lub nie z przedmiotem niniejszego zamówienia. Jedne z nich mają doniosłe znaczenia inne charakter formalny.

Odpowiedź:

Zgodnie z Załącznikiem Nr 11 do SIWZ, Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadku, gdy: § 9 ust. 1 pkt 4) Wykonawca realizuje usługę z rażącym i uporczywym naruszeniem Umowy lub wskazaniami Zamawiającego bądź sprzecznie z przepisami prawa go obowiązującymi.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z § 13 ust. 3 projektu umowy Wykonawca jest zobowiązany po wygaśnięciu Umowy lub jej rozwiązaniu, bez względu na przyczynę lub tryb rozwiązania do usunięcia wszystkich danych osobowych objętych przedmiotem Umowy z prowadzonego przez siebie zbioru danych osobowych. Zamawiający powinien doprecyzować ten przepis poprzez dopuszczenie alternatywnego względem § 13 ust. 3 działania polegającego na nieusunięciu danych osobowych objętych przedmiotem Umowy przez Przetwarzającego, jeżeli takie działanie wynika z obowiązujących przepisów prawa.

W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogów w omawianym zakresie poprzez wskazanie, że jeżeli Przetwarzający nie wykona dyspozycji z § 13 ust. 3 powinien złożyć pisemne oświadczenie z podaniem podstawy prawnej nie usunięcia/zniszczenia przekazanych danych osobowych wraz z faktycznym uzasadnieniem, opisującym konieczność dalszego przetwarzania danych osobowych objętych przedmiotem Umowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z Załącznikiem Nr 12 do SIWZ § 13 ust 3: „Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Piekoszów w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2019 r.”, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego.”

Zgodnie z § 14 ust. 3 projektu umowy Wykonawca jest zobowiązany po wygaśnięciu Umowy lub jej rozwiązaniu, bez względu na przyczynę lub tryb rozwiązania do usunięcia wszystkich danych osobowych objętych przedmiotem Umowy z prowadzonego przez siebie zbioru danych osobowych. Zamawiający powinien doprecyzować ten przepis poprzez dopuszczenie alternatywnego względem § 14 ust. 3 działania polegającego na nieusunięciu danych osobowych objętych przedmiotem Umowy przez Przetwarzającego, jeżeli takie działanie wynika z obowiązujących przepisów prawa.

W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie wymogów w omawianym zakresie poprzez wskazanie, że jeżeli Przetwarzający nie wykona dyspozycji z § 14 ust. 3 powinien złożyć pisemne oświadczenie z podaniem podstawy prawnej nie usunięcia/zniszczenia przekazanych danych osobowych wraz z faktycznym uzasadnieniem, opisującym konieczność dalszego przetwarzania danych osobowych

Pytanie nr 10:

Odpowiedź:

Zgodnie z Załącznikiem Nr 11 do SIWZ § 14 ust 3: „Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Piekoszów w okresie od dnia podpisania umowy do 31.12.2019 r.”, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego.”

Pytanie nr 11:

Jak ma postąpić Wykonawca w zakresie odbioru odpadów, jeśli pojemniki/worki właściciela nieruchomości nie będą w odpowiednim stanie technicznym i estetycznym?

Odpowiedź:

Jeżeli właściciel do gromadzenia i odbioru odpadów komunalnych korzysta ze swojego pojemnika, który jest niestandardowy i nie spełnia polskiej normy PN-EN 840-1:2013-05, przez co umieszczenie takiego pojemnika na grzebieniowym mechanizmie załadowniczym pojazdu będzie niemożliwe, usługa odbioru odpadów nie będzie realizowana do momentu wyposażenia nieruchomości w pojemnik, który zezwoli na taki odbiór.

Pytanie nr 12:

Czy frakcję POPIÓŁ, celem zapewnienia selektywnej zbiórki, Wykonawca ma odbierać oddzielnym samochodem, w ramach oddzielnej trasy?

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zabrania się mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanyimi odpadami komunalnymi lub selektywnie zebranych odpadów różnych rodzajów ze sobą.

Pytanie nr 13:

W jaki sposób i jakim sprzętem Wykonawca ma wykonać usługę mycia pojemników (w zakresie wymogów sprzętowych Zamawiający nie wskazał niezbędnego wyposażenia do wykonania usługi w tym zakresie)?

...

Odpowiedź:

Mycie oraz dezynfekcja pojemników do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych odbywać się będzie z wykorzystaniem profesjonalnego sprzętu, typu mechaniczna myjka do mycia pojemników przy użyciu środków dezynfekujących przyjaznych środowisku.

Pytanie nr 14:

Jaką ilość poszczególnych worków Wykonawca ma dostarczyć do siedziby Zamawiającego (dot. OPZ - zadanie 4, pkt. 3 ust. 5)?

Odpowiedź:

Przez dostarczenie określonej ilości worków do gromadzenia selektywnie zbieranych odpadów komunalnych należy rozumieć dostarczenie do siedziby urzędu po 100 sztuk worków z przeznaczeniem na każdy rodzaj wysegregowanych odpadów z częstotliwością raz na dwa miesiące.

Pytanie nr 15:

W informacji o liczbie pojemników (tabela nr 7 OPZ) Zamawiający wskazał m.in. 1 szt. - kontener KP-7. Jakiego typu jest to kontener: zamknięty, czy otwarty?

Odpowiedź:

Na wyposażeniu nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Piekoszów znajduje się 1 szt. kontenera KP-7 typu: zamknięty.

Pytanie nr 16:

W informacji o liczbie pojemników (tabela nr 7 OPZ) Zamawiający wskazał m.in. 1 szt. - kontener KP-7. W zakresie wymogów sprzętowych Zamawiający nie wskazał konieczności dysponowania przez Wykonawcę specjalistycznym pojazdem do obsługi odbioru odpadów zgromadzonych w takim urządzeniu. W jaki sposób Wykonawca ma zatem zrealizować odbiór odpadów zgromadzonych w tym kontenerze?

Odpowiedź:

Wykonawca na tę okoliczność powinien dysponować specjalistycznym pojazdem do przewozu kontenerów typu KP-7.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania przez Wykonawcę do odbioru odpadów gromadzonych w sposób selektywny specjalistycznych pojazdów dwukomorowych, których konstrukcja uniemożliwia mieszanie się frakcji?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania przez Wykonawcę do odbioru odpadów gromadzonych w sposób selektywny specjalistycznych pojazdów dwukomorowych, których konstrukcja uniemożliwia mieszanie frakcji.

- II. Zamawiający informuje, że w związku z powyższymi zmianami nie ulega zmianie termin składania ofert.
- III. Zamawiający informuje, iż wszelkie dokonane powyżej zmiany i wyjaśnienia SIWZ stają się integralną częścią SIWZ. Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.

WÓJT GMINY
Z.
mgr Zbigniew Piątek